1

证券代码：603069      证券简称：海汽集团      公告编号：2025-006

海南海汽运输集团股份有限公司

关于办理车辆购置项目 1.4 亿元银行贷款相应资

产抵押的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责

任。

2024年 2月 23日公司第四届董事会第二十八次会议以及 2024年 3月

11 日公司第一次临时股东大会决议同意公司办理 5 亿元的有息负债融资，

融资用途主要用于经营性成本费用支出及购建固定资产，具体事宜授权公

司经理层根据公司资金需求适时择机向银行办理 5 亿元有息负债融资。

为满足公司 2024 年资金需求，经 2024 年 4 月 23 日总经理常务会审

议，同意公司办理 5 年期以上（含）1.4 亿元固定资产贷款用于支付购车

款项，固定资产贷款利率控制在 3.5%以内，具体贷款利率以中选利率为准。

一、向银行申请固定资产借款的基本情况

2024年 8 月，公司通过询价方式确定车辆购置项目贷款的候选金融机

构，同意由海南农村商业银行股份有限公司定安支行（以下简称为“农商

行定安支行”）办理 1.4 亿元车辆购置项目贷款业务。

2024年 11 月 28 日，公司召开第四届董事会第四十二次会议审议通过

了《关于办理车辆购置项目 1.4 亿元银行贷款相应资产抵押的议案》，同

意公司以海口汽车东站建筑物及土地、海口汽车西站建筑物及土地、文昌

汽车站建筑物及土地、保亭汽车站建筑物及土地为抵押物，提供贷款抵押

担保。

2

2024 年 12 月 6 日，公司与农商行定安支行签署了人民币 1.4 亿元的

《固定资产贷款合同》及人民币 1.4亿元借款对应的《抵押合同》。

二、抵押自有资产的进展情况

截至本公告披露日，公司已完成海口汽车东站建筑物及土地、海口汽

车西站建筑物及土地及文昌汽车站建筑物及土地的不动产抵押登记，公司

完成上述资产抵押登记后可向农商行定安支行提款人民币 1 亿元。后续，

公司将根据资金需求，适时决定是否继续办理剩余的人民币 4000 万元借

款相应资产抵押事宜。

三、对公司的影响

本次公司以自有资产抵押向银行申请固定资产借款，是为了满足正常

生产经营需求，不会对公司生产经营和业务发展造成不利的影响，不存在

损害公司及中小股东利益的情形。

敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

海南海汽运输集团股份有限公司董事会

2025年 2 月 21日